
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 

О создании лаборатории 
«Вероятностные методы в анализе» 

Для исполнения обязательств по соглашению от 04.06.2021 № 075-15-2021-602 
между Министерством науки и высшего образования Российской Федерации и 
федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего 
образования «Санкт-Петербургский государственный университет» (далее - СПбГУ) и 
в целях организации проведения научного исследования под руководством ведущего 
ученого Хеденмальма Хокана Пера по теме «Вероятностные методы в анализе: 
точечные процессы, операторы и пространства голоморфных функций» в рамках 
грантов Правительства Российской Федерации для государственной поддержки 
научных исследований, проводимых под руководством ведущих ученых в российских и 
государственных научных центрах Российской Федерации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать лабораторию «Вероятностные методы в анализе» 
(далее - Лаборатория) на период с 10 июня 2021 года по 31 декабря 2023 года. 

2. Назначить научным руководителем Лаборатории Хеденмальма Хокана Пера, 
профессора Королевского технологического института (Стокгольм, Швеция). 

3. Первому проректору Черновой Е.Г., проректору по организации работы с 
персоналом Еремееву В.В. в срок до 30 июня 2021 года обеспечить проведение 
организационно-штатных мероприятий, необходимых для выполнения научно-
исследовательской работы. 

4. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
опубликовать настоящий приказ на сайте СПбГУ в течение двух рабочих дней 
со дня его издания. 

5. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 
вопросам Пенову Ю.В. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

7. Организацию оперативного контроля за исполнением пунктов 3 и 4 
Настоящего приказа возложить на начальника Организационного управления 
Усеинову Л.Е. 

> Ректор/С 

mailto:org@spbu.ru

